
Dr. Tomas Bagdanskis

Ko neišsprendėme ir kur 

atsiliekama su DK?



DK

• Kas su DK neišspręsta ir/ar nepavyko?



# 1

• Darbas pagal poreikį

• Atleidimas turinčių vaikų iki trijų metų/prastovos

• Rezultatų gerinimo planas



# 2

• Vairuotojai (ir ne tik):

• transporto sektoriaus darbuotojų darbo apmokėjimo 

reglamentavimas 

• pagal statistiką ginčai iš to vieno sektoriaus sudaro apie 

ketvirtadalį visų ginčų DGK ir realiai beveik visi jie apie DU.

• Dienpinigių mokėjimo/mažinimo objektyvūs kriterijai

• Dienpinigiai kaip alga

• Darbo grafikai/suminė – kai yra ypatumai



# 3

• Nepavyko?
• Mokymo išlaidų atlyginimas
• Darbo tarybų ir profsąjungų santykis
• Darbuotojų atstovų atleidimas

• Kompensacija už nekonkuravimą DS metu
• Kvalifikuoto darbo apmokėjimas



# 4

• Nepavyko?

• Atleidimas pagal DK 59 str.

• Atleidimas dėl algos sumažinimo 

• Kolektyvinės sutartys darbdavio lygmeniu
• Uždirbantys daugiau: kas tas balansas?
• Maži darbdaviai



# 5

• Atsiliekame?
• Dvigubi standartai: darbo masto padidinimas, individuali veikla
• Platformų darbuotojai
• Viršvalandžių per metus dydis
• Ypatumai: pvz., transporte



# 6

• Teismų praktika:
• Skundimas dėl grąžinimo į darbą pratęsiant priverstinę pravaikštą;
• Išeitinių išmokų įskaitymas į kompesaciją už priverstinę pravaikštą;
• Netesybų dydis už neatsiskaitymą;

• Budėjimas namie;

• Verslo perkėlimas;

• Darbo tarybos valstybės tarnyboje;

• Prastovos;

• ...



Ačiū už dėmesį!

WIDEN

Konstitucijos pr. 7, verslo centras „Europa“, 24 aukštas, 09308 Vilnius

Tel.: +370 5 24 876 70

El. p.: lithuania@widen.legal

www.widen.legal

Dr. Tomas Bagdanskis
Vadovaujantis partneris, advokatas

Mob. +370 659 84463

El. p. tomas.bagdanskis@widen.legal


	Skaidrė 1: Dr. Tomas Bagdanskis
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9

